Протокол № 2

заседания комиссии по противодействию коррупции

от 29.10.2024г.

     Заседание комиссии и работников Государственного бюджетного дошкольного

образовательного учреждения детский сад № 28 Кировского района Санкт-Петербурга по

противодействию коррупции.

Председатель комиссии: заведующий

Заместитель председателя: воспитатель

Секретарь:  старший воспитатель

Члены комиссии:

главный специалист отдела образования Кировского района Санкт-Петербурга;
помощник воспитателя;

председатель ПК.

Повестка дня:

1. Об итогах выполнения плана мероприятий по противодействию коррупции.

2. О предупреждении возможных коррупционных проявлений в учреждении.

3. План мероприятий по противодействию коррупции на 2025  год.

Слушали:

По первому вопросу слушали заместителя председателя.

Представлен отчет по локальным документам ОУ, регламентирующим вопросы

предупреждения возможных коррупционных проявлений среди работников и родителей

(законных представителей) воспитанников; в сфере начисления работникам выплат из

фонда заработной платы, доплат и надбавок. Представлены меры профилактики

коррупционных правонарушений в сфере осуществления закупок.

Представлен отчет о выполнении плана мероприятий по противодействию коррупции в

ГБДОУ детском саду № 28 Кировского района Санкт-Петербурга за 1, 2, 3 кварталы 2024

года.

По второму вопросу слушали председателя комиссии. Представлен протокол

проверки работы комиссии по распределению стимулирующих, компенсирующих выплат

работникам.

По третьему вопросу слушали заместителя председателя, которая ознакомила с

основными направления работы на 2024-2025 учебный год.

Решение:

1.  Разместить отчет о реализации плана мероприятий на официальном сайте ОУ в

ГБДОУ детском саду № 28 Кировского района Санкт-Петербурга.

Ответственные: старший воспитатель.

2. Считать деятельность по предупреждению возможных коррупционных проявлений

в ГБДОУ детском саду № 28 Кировского района Санкт-Петербурга удовлетворительной.

3. Принять к реализации План по противодействию коррупции на 2024-2025 год.

Председатель комиссии
Заместитель председателя

Секретарь

Члены комиссии

		2024-11-07T09:47:00+0300
	Чистякова Надежда Владимировна